
“KAZAKHSTAN BAR ASSOCIATION”

Заң консультанттар Палатасы



НЕГІЗГІ ҚЫЗМЕТІ 

KazBar жұмыс істеген кезеңде құқықтық реформаны қолдау, 
азаматтардың сот жүйесіне деген сенімін нығайту, заңгер

мамандығының оң имиджін қалыптастыру, заңнаманы
жетілдіру, заң білімін жақсарту және ұйымның негізгі

мақсаттарына қол жеткізу үшін басқа да салаларда үлкен
жұмыс жүргізілді.



KazBar еліміздің заң нарығы ойыншыларының негізгі және жетекші бөлігін біріктірді

2012 ж. 14 тамызда Коммерциялық заңгерлер алқасы "Kazakhstan Bar Association" (бұдан
әрі – "KazBar") құрылды.

Кейін 2019 ж. 28 маусымда KazBar «Республикалық қоғамдық бірлестігі «коммерциялық
емес ұйымын қайта құру жолымен "Kazakhstan Bar Association" коммерциялық заңгерлер
алқасы “Өзін-өзі реттеу туралы« және "Адвокаттық қызмет және заң көмегі туралы" ҚР
Заңына сәйкес "Kazakhstan Bar Association" заң консультанттар палатасы болып қайта
құрылды.

Осы жылдар ішінде KazBar 500 жуық мүшесі бар кәсіби заңгерлердің мықты ұйымына
айналды. KazBar құрамына Қазақстанның көптеген танымал заң фирмаларының
заңгерлері кіреді:

Халықаралық заң фирмалары: Dentons, White& Case, Aequitas, Grata, Centil,
Kinstellar, Baker & McKenzie, Integrites.

Ұлттық заң фирмалары: Olympex Advisers, Signum, Unicase, Synergy Partners, SG
Global Advice, Zan Hub, TKS Disputes, Haller Lomax, Artyushenko&Partners, Fortune
Partners

Siemens, Chevron, Samsung, Теңізшевройл, ERG, NCOC, Verny Capital және басқа
компаниялардың корпоротивтік заңгерлері.

Сонымен қатар, PwC, EY, KPMG, Deloitte жетекші халықаралық және қазақстандық
аудиторлық фирмаларының заңгерлері, KIMEP және басқа университеттердің заңгер
ғалымдары мүше болып табылады.



KazBar - бұл әлемдік стандарттар деңгейінде заң қызметтерін
көрсетудің жоғары сапасын барынша қамтамасыз етуге қабілетті
құрылым.

KazBar заңгерлердің ең жоғары кәсіби стандарттарды сақтауына кепілдік
бере отырып, заңгерлік кәсіптің беделін арттыруда іргелі рөл атқарады.

KazBar-дың маңызды жетістіктерінің бірі кәсіби этика кодексін
қабылдау болды. Бұл Кодекс беделді заңдық одақтар мен әлемнің
жетекші елдерінің қауымдастықтарының ең жақсы халықаралық
тәжірибесіне негізделген. Кодекс мүдделер қақтығысы, құпиялылық,
клиент-заңгер қатынастарын құру және т.б. мәселелерді қоса алғанда,
экономикалық салада заң қызметтерін ұсынатын заңгерлер қызметінің
барлық этикалық аспектілерін егжей-тегжейлі реттейді.

KazBar мүшелерінің кәсіби артықшылығы бар, өйткені олар өз
қызметтерінің Әдеп кодексіне сәйкес келуін қамтамасыз ете алады.
Бұл стандарттарды күшіне келтіретін механизм бар. Тәртіптік
комиссия (бұрын Әдеп жөніндегі Комиссия) ұйым мүшелеріне
шағымдарды қарайды және KazBar Интернет сайтында осы
ақпаратты көрсете отырып және бұл туралы ҚР ӘМ және басқа да
заң консультанттар палаталарын міндетті түрде хабардар ете
отырып, ұйым құрамынан шығарылғанға дейін ықпал ету
шараларын қолдана алады.



KAZBAR МӘРТЕБЕСІН НЫҒАЙТУ БОЙЫНША ЖҰМЫС
ӨЗІН-ӨЗІ РЕТТЕЙТІН ҰЙЫМ РЕТІНДЕ

 I. ҚР мемлекеттік органдарымен ынтымақтастық:

1) ҚР Жоғарғы Соты

2) ҚР Жоғары Сот Кеңесі

3) ҚР Әділет министрлігі, ҚР Ұлттық экономика министрлігі

4) II. Жергілікті құрметті ұйымдармен ынтымақтастық:

5) ҰКП «Атамекен»

6) АХҚО (AIFC)

7) «Самұрық-Энерго» АҚ

8) BestProfi

 III. Жоғары оқу орындарымен ынтымақтастық: KIMEP, Maqsut Narikbayev University, Narxoz University, "Әділет" ЖЗМ,

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ, Қонаев Университеті.

 IV. Шетелдік кәсіби ұйымдармен ынтымақтастық:

1) Азия және Тынық мұхиты елдерінің қауымдастығы (LAWASIA)

2) Англия мен Уэльстің заңгерлер қауымдастығы (The Law Society of England and Wales)

3) Англия мен Уэльстің адвокаттар алқасы (The Bar Council of England and Wales)

4) Халықаралық жеке кәсіпкерлік орталығы (CIPE)

5) Халықаралық адвокаттар қауымдастығы (International Bar Association. Сондай ақ KazBar IBA мүшесі болып табылады)

6) Чэнду провинциясының заңгерлер қауымдастығы, Қытай (Chengdu Bar Association)

7) Пекин заңгерлер қауымдастығы (Beijing Lawyers Association)

8) Или заңгерлер қауымдастығы (Yili Bar Association)



ЗАҢ КОНСУЛЬТАНТТАР ПАЛАТАСЫНА ҚАЙТА ҚҰРУ КЕЗЕҢІ

“KAZAKHSTAN BAR ASSOCIATION”

"Адвокаттық қызмет және заң көмегі туралы" ҚР Заңына байланысты 2019 жылғы 1
ақпанда Конференция (KazBar жоғары органы) өтті, онда "Kazakhstan Bar
Association "коммерциялық заңгерлер алқасы" республикалық қоғамдық бірлестігін
«Kazakhstan Bar Association» заң консультанттар палатасына қайта құру туралы
шешім қабылданды.

KazBar қайта құру кезеңінен өтті және 2019 жылғы 28 маусымнан бастап ресми
тіркелді және өз қызметін "Kazakhstan Bar Association" заң консультанттар палатасы
ретінде бастады, палатаның ішкі ережелері мен стандарттарын дайындады,
олар халықаралық тәжірибе негізінде әзірленді, осылайша заң қызметінің
жоғары стандарттарын белгіледі.

KazBar ресми түрде заң көмегін көрсету жөніндегі қызметті реттеу және өз
мүшелерінің Қазақстан Республикасының Адвокаттық қызмет және заң көмегі туралы
заңнамасының, Палата ережелері мен стандарттарының, кәсіптік әдеп кодексінің
талаптарын сақтауы бөлігінде олардың қызметіне бақылау жасау мақсатында
құрылған, міндетті мүшелікке негізделген өзін-өзі реттейтін ұйымға айналды.



ПАЛАТАНЫҢ НЕГІЗГІ БАСҚАРУ ОРГАНДАРЫ:

Палатаның жалпы жиналысы – "Адвокаттық қызмет және заң көмегі туралы" ҚР
Заңында және Палата жарғысында көзделген айрықша құзіреті бар жоғары басқару
органы болып табылады. Жалпы жиналыс Палата қызметінің кез келген басқа
мәселелері бойынша, оның ішінде Палатаның басқа басқару органдарының құзыретіне
жатқызылған шешімдер қабылдауға құқылы.

Палата басқармасы – Жарғыға және қолданыстағы заңнамаға сәйкес Палатаның
мақсаттары мен міндеттерін іске асыруды қамтамасыз ету жөніндегі өкілеттіктерді жүзеге
асыратын Палатаның тұрақты жұмыс істейтін алқалы басқару органы болып табылады.
Басқарма кемінде 7 (жеті) адам санында құрылады. Басқарма мүшелері жалпы
жиналыстың шешімі бойынша Палата мүшелері арасынан 3 (үш) жыл мерзімге
сайланады. Басқарма құрамына сайланған Палата мүшелері қатарынан екі реттен артық
емес қайта сайлана алады.
Басқармаға алқалы басқару органының өзі сайлайтын Төраға басшылық етеді. Басқарма
мүшелерінің жұмысына ақы төленбейді, ол қоғамдық негіздерде жүзеге асырылады.
Басқарманың шешімдері консенсусқа қол жеткізу негізінде және оның мүшелерінің
қарапайым көпшілік даусымен қабылданады.



Палата Төрағасы - палатаның жоғары лауазымды тұлғасы және тұрақты жұмыс істейтін
атқарушы органы болып табылады.
Палата Төрағасы сол мерзімге бір рет қайта сайлау құқығымен үш жыл мерзімге
сайланады. Ол Палатаның атынан сенімхатсыз әрекет етеді және мемлекеттік
органдармен, заңды және жеке тұлғалармен, басқа ұйымдармен қарым-қатынаста оның
және оның мүдделерін білдіреді. Палата Төрағасы Палата қызметінің нәтижелері үшін
жауап береді. Палата Төрағасы Палатаның ең жоғары лауазымды тұлғасы болып
табылады және сайлаудың барлық кезеңінде оның қызметі үшін дербес жауапты болады.
Палата мүшелерінің жалпы жиналысына және Басқармаға есеп береді. Жалпы жиналыс
пен басқарма қабылдаған шешімдердің орындалуын ұйымдастырады. Палата Төрағасы
ретінде Палата мүшелерінің арасынан тек жеке тұлға ғана әрекет ете алады.

Палатаның бақылау органы (тексеру комиссиясы, Ревизор) – Палата Төрағасының
Қаржы-Шаруашылық қызметіне бақылауды жүзеге асыру үшін 5 (бес) адамнан аспайтын
құрамда құрылады. Тексеру комиссиясын Палата мүшелерінің арасынан жалпы жиналыс
сайлайды немесе Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделеген тәртіппен
азаматтық-құқықтық немесе еңбек шарты жасалатын кәсіби консультанттар/мамандар
қатарынан тағайындалады.Тексеру комиссиясының немесе палатаның жеке тексерушісінің
өкілетті мерзімі 3 (үш) жылды құрайды.

ПАЛАТАНЫҢ НЕГІЗГІ БАСҚАРУ ОРГАНДАРЫ:



ПАЛАТАНЫҢ ӨЗГЕ ДЕ ОРГАНДАРЫ:

Палатаның Бақылау кеңесі – палатаны дамытудың стратегиялық бағыттарын
әзірлеуге қатысатын палатаның консультативтік-кеңесші органы. Байқау кеңесі кемінде
17 адамнан тұрады, жалпы жиналыс бекіткен Ереже негізінде құрылады және әрекет
етеді. Бақылау кеңесінің мүшелерін Басқарма ұсынысы бойынша Палата мүшелерінің
жалпы жиналысы сайлайды. Қоғаммен байланысты қолдау, білім беру, ғылым
мекемелерімен, халықаралық және басқа да бейінді ұйымдармен ынтымақтастықты
ұйымдастыру мақсатында байқау кеңесіне палата мүшесі болып табылмайтын
адамдар Байқау кеңесінің тәуелсіз мүшелері ретінде келісім бойынша сайлана алады.

Палатаның аттестаттау комиссиясы – палатаға оның мүшесі ретінде кіруге үміткер
адамдарды аттестаттаудан өткізу мақсатында құрылады. Комиссия өз қызметін
Палатаның жалпы жиналысы бекіткен және үәкілетті органмен келісілген
«аттестаттауды өткізу тәртібі мен шарттары туралы Ережеге», сондай-ақ аттестаттау
комиссиясы туралы Ережеге сәйкес жүзеге асырады. Аттестаттау комиссиясы туралы
Ереже Қазақстан Республикасының заңнамасына, Жарғығы және Палатаның өзге де
ішкі құжаттарына сәйкес әзірленді. Комиссияның негізгі міндеті Палатаға оның мүшесі
ретінде кіруге үміткер адамдардың кәсіби білім деңгейін, біліктілік дәрежесін,
зияткерлік дәрежесін және іскерлік беделін айқындау болып табылады.



Палата мүшелерінің қызметін бақылау жөніндегі Комиссия – Палата мүшелерінің
Қазақстан Республикасы заңнамасының, заң көмегін көрсету стандарттарының, заң көмегі
сапасының өлшемшарттарының, кәсіптік әдеп кодексінің және Палатаның кәсіптік мінез-құлық
қағидаларының талаптарын сақтамағаны үшін палатаның ішкі актілерінде көзделген өздері
жасаған құқық бұзушылықтар үшін Палатаның мүшелеріне қатысты ықпал ету шараларын
қолданатын Палата басқармасына және Палата мүшелерінің жалпы жиналысына есеп
беретін Палатаның мамандандырылған органы болып табылады.

Палатаның тәртіптік комиссиясы – Палата мүшелерінің Қазақстан Республикасы
заңнамасының, заң көмегін көрсету стандарттарының, заң көмегі сапасының
өлшемшарттарының, кәсіптік әдеп кодексінің және кәсіптік әдеп ережелерінің талаптарын
сақтамағаны үшін тәртіптік ықпал ету шаралары жүйесі туралы Ережеде көзделген тәртіптік
құқық бұзушылықтар үшін Палата мүшелеріне қатысты тәртіптік ықпал ету шараларын
қолданатын палата мүшелерінің басқармасына және жалпы жиналысына есеп беретін
Палатаның мамандандырылған органы болып табылады "Kazakhstan Bar Association" заң
консультанттары палатасының мінез-құлқы.

ПАЛАТАНЫҢ ӨЗГЕ ДЕ ОРГАНДАРЫ:



KAZBAR ПАЛАТАСЫНЫҢ ЖҰМЫС ІСТЕЙТІН КОМИТЕТТЕРІ:

1. Соттар және төрелік комитеті

2. «Women in law» комитеті

3. Заңгерлік білім беру комитеті

4. Compliance комитеті

5. Фармацевтика және медицина мәселелері жөніндегі Комитет

6. «Animal law» комитеті

7. «Pro bono» комитеті

8. Заңнама комитеті

9. Монополияға қарсы құқық комитеті

10. «Салық және салық салу» комитеті



ПАЛАТА БАСҚАРМАСЫ



ПАЛАТА ТӨРАҒАСЫ



ПАЛАТАНЫҢ БАҚЫЛАУ КЕҢЕСІ



ПАЛАТАНЫҢ БАҚЫЛАУ КЕҢЕСІ



ПАЛАТАНЫҢ БАҚЫЛАУ КЕҢЕСІ



Алқалылық және басқарудың демократиялық принциптері —
Ұйым қызметінің барлық маңызды мәселелері алқалы түрде шешіледі. Осы мақсаттар
үшін ұйымды басқаруды алқалы басқару органы жүзеге асырады. Бұл бұрын
басқарушы кеңес болған, қазір ол Басқарма. Алқалы орган барлық мәселелерді
консенсусқа қол жеткізу арқылы шешуге тырысады. Алқалы органдағы жұмыс ақысыз. 
Алқалы басқару органы мен Палата Төрағасы тікелей ашық дауыс беру арқылы
сайланады.

Инклюзивтілік —
KazBar өзінің әрбір мүшесіне оның басқару органдарының, салалар және жекелеген 
мәселелер жөніндегі комитеттердің жұмысына қатысуға, ақпараттың толық пакетін 
алуға мүмкіндік беруге ұмтылады.

Транспаренттілік –
Ұйымның барлық қызметі ашық болуы керек. Барлық құпия емес ақпарат Ұйымның
сайтында жариялану керек. KazBar-дың әрбір мүшесі қаржылық ақпаратты қоса
алғанда, ұйымның қызметі туралы ақпарат алуға құқылы.

ЗАҢ КОНСУЛЬТАНТТАРЫ ПАЛАТАСЫНЫҢ НЕГІЗГІ ҚҰНДЫЛЫҚТАРЫ
«KAZAKHSTAN BAR ASSSOCIATION»



Ынтымақтастық —
KazBar мүшелері ұйымның мақсатына қол жеткізу және оның міндеттерін шешу үшін 
барлық қолжетімді нысандарда белсенді ынтымақтасады. 

Басшылықтың ауысуы —
KazBar қызметінің 10 жылында KazBar 3 Төрағасы ауыстырылды. Басқару
органдарының құрамы да үнемі өзгеріп, толықтырылып отырды. Палатадағы
басшылықтың ауысуы заңмен белгіленген.

Өкілдік —
Палатаның барлық органдары заң нарығының кең спектрінің өкілдерінен тұрады:
заң фирмалары, корпоративтік және жеке практикадағы 
заңгерлер,оқытушылар,адвокаттар. Бұл қағида Палатаның барлық органдарына
сайлау кезінде де сақталуы керек.

ЗАҢ КОНСУЛЬТАНТТАР ПАЛАТАСЫНЫҢ НЕГІЗГІ ҚҰНДЫЛЫҚТАРЫ
«KAZAKHSTAN BAR ASSSOCIATION»



2022 жылғы 1 қазанда «Kazakhstan Law Review» цифрлық журналы дүниеге келді -
www.kazlawreview.kz. Оның бастауында тұрған барлығымыз жобаның маңызды мақсаты –
жетілу екенін түсінеміз, ол құқықтық Қазақстанды нығайтуда үлкен рөл атқаратын болады.

Біраз уақыт өтіп, «Kazakhstan Law Review» үлкен заң отбасының толыққанды мүшесі
болады. Ол бізге, осы нарыққа қатысушыларға Қазақстанның құқықтық ортасын жақсарту,
халықтың құқықтық сауаттылығын арттыру, корпоративтік сектордың заңды мүдделерін
қорғау бойынша маңызды жүйе құраушы мәселелерді шешуге көмектесетін болады.

Авторлар мен «Kazakhstan Law Review» редакциясының бірлескен күш-жігерімен
Қазақстанның құқықтық ортасын ашық әрі әділ етеміз деп үміттенеміз. Әр түрлі пікірлер
құрметтелетін сындарлы диалогта біз қоғамымызды өркендетуге жетелейтін ең жақсы заң
тәжірибесін жасаймыз.

ЭЛЕКТРОНДЫҚ ЖУРНАЛ
«KAZAKHSTAN LAW REVIEW»

http://www.kazlawreview.kz/
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